
14 
€W3, 

GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 
CONSEJO REGIONAL 

eta 
ZUMM Y SILVA 

¡DESARROLLO SOSTENIBLE CON IDENTIDAD! 

; REG LA'  

EXP N" 

"DECENIO DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD EN EL PERÚ' 
'AÑO DE LA ONERSIF ICACiON PROOUCTIVA Y DEL FORTALECIMIENTO DE LA EDUCACIÓN' 

ACUERDO REGIONAL N°. 459-2015-GRJICR. 
POR CUANTO: 

El Consejo Regional de Junín, en Sesión Extraordinaria celebrada el 16 de Diciembre de 2015, en la Sala 
de Sesiones de la Sede del Gobierno Regional Junín, de conformidad con lo previsto en la Constitución 
Política del Perú; en la Ley Orgánica de Gobiernos Regionales, Ley N° 27867, sus modificatorias y demás 
Normas Complementarias. 

CONSIDERANDO: 
Que, conforme establece el artículo 191° de la Constitución Politica del Estado, en concordancia con 
el artículo 2° de la Ley Orgánica de Gobiernos Regionales, Ley N° 27867 y sus modificatorias, señalan 

y que los Gobiernos Regionales son personas jurídicas de derecho público que gozan de autonomía 
política, económica y administrativa en los asuntos de su competencia; 

kn 
Que, mediante Informe N° 025-2015-GRJ-CR/GRJ, presentada por la Comisión de Investigación de 

()I Proceso Constructivo a la obra "Mejoramiento de la Carretera a nivel de asfalto, tramo: Acobamba-
"1= Palcamayo- San Pedro de Cajas —Condorín, provincia de Tarma, región Junín". Codigo SNIP 

12 t:
<F1-- N°78529, eleva al Pleno del Consejo Regional el Informe de Responsabilidad, para su aprobación 

respectiva; 

-=- / Que, de conformidad con el artículo 142° del Reglamento Interno del Consejo, aprobado por 
u 	. Ordenanza Regional N°. 179-2014-GRJ/CR, Las Comisiones Investigadoras deben emitir informe en 

el plazo señalado por el Consejo Regional, que lo debatirá y aprobará o desaprobará. Una vez 
aprobado, el Dictamen o Informe deberá ser elevado al Despacho de la Presidencia Regional para las 
acciones correspondientes; 

Que, el artículo 39° de la Ley N° 27867, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales, señala que los 
Acuerdos del Consejo Regional expresan la decisión de este órgano sobre asuntos internos del 
Consejo Regional, de interés público, ciudadano o institucional o declara su voluntad de practicar un 
determinado acto o sujetarse a una conducta o norma institucional; 

Que, de conformidad con las atribuciones conferidas por los artículos 9°, 10°, 11°, 15° y 37° de la Ley 
Orgánica de Gobiernos Regionales, Ley N° 27867 sus modificatorias y el Reglamento Interno del 
Consejo Regional aprobado con Ordenanza Regional N° 179-2014-GRJ/CR; 

El Consejo Regional con el voto MAYORITARIO de sus miembros; 

ACUERDA: 
ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR el Informe N° 025-2015-CR-GRJ de la Comisión de Investigación 
de las Presuntas Deficiencias en el Proceso Constructivo de obra "Mejoramiento de la Carretera a 
Nivel de Asfaltado Tramo: Acobamba — Palcamayo - San Pedro de Cajas — Condorín, Provincia de 
Tarma, Región Junín". Código SNIP N° 78529. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- REMITIR y RECOMENDAR, al Ejecutivo Regional a fin de que inicie las 
acciones legales permitentes conforme a ley. 

Regístrese, Comuníquese y Cúmplase. 
GOEWERNO HEGIONaL juNIN 

Cor4,E.Jr.i RI,C,  NAL 

RICHAID CUFI N CASI Ftp 
CONSEJERO DELEGADO 


	Page 1

